

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **RELA Havnegade 6 ApS**

**Fabrikvej 9, 8260 Viby J**

**CVR-nr. 39 64 38 55**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2024.

---

René Laursen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	RELA Havnegade 6 ApS Fabrikvej 9 8260 Viby J
	CVR-nr.: 39 64 38 55 Hjemsted: Viby J Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	René Laursen, Asfergvej 42, 8990 Fårup, Direktør Ida Faxholm, Asfergvej 42, 8990 Fårup, Formand
<b>Direktion</b>	René Laursen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Modervirksomhed</b>	Rela Drift ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 77.841 kr. mod 68.916 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.271 kr. mod 11.946 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>77.841</b>	<b>68.916</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.679	-17.679
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>60.162</b>	<b>51.237</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-77.113	-32.089
<b>Resultat før skat</b>	<b>-16.951</b>	<b>19.148</b>
Skat af årets resultat	6.680	-7.202
<b>Årets resultat</b>	<b>-10.271</b>	<b>11.946</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	11.946
Disponeret fra overført resultat	-10.271	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-10.271</b>	<b>11.946</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.391.319	1.408.998
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.391.319</u>	<u>1.408.998</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.391.319</u></b>	<b><u>1.408.998</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.701	60.950
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	11.088	0
Tilgodehavender i alt	<u>73.789</u>	<u>60.950</u>
Likvide beholdninger	<u>91.821</u>	<u>128.053</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>165.610</u></b>	<b><u>189.003</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.556.929</u></b>	<b><u>1.598.001</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	124.525	134.796
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>174.525</u></b>	<b><u>184.796</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	29.406	24.998
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>29.406</u></b>	<b><u>24.998</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
2	Gæld til realkreditinstitutter	709.274	744.978
3	Gæld til pengeinstitutter	148.508	139.122
	Deposita	20.500	20.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	390.496	391.698
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.268.778</u>	<u>1.296.298</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	48.572	55.618
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	2.794
	Anden gæld	25.648	23.497
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>84.220</u>	<u>91.909</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.352.998</u></b>	<b><u>1.388.207</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.556.929</u></b>	<b><u>1.598.001</u></b>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	134.796	184.796
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.271	-10.271
	<b>50.000</b>	<b>124.525</b>	<b>174.525</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.705	0
Andre finansielle omkostninger	<u>58.408</u>	<u>32.089</u>
	<u><b>77.113</b></u>	<u><b>32.089</b></u>
<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	747.846	786.196
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-38.572</u>	<u>-41.218</u>
	<u><b>709.274</b></u>	<u><b>744.978</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>581.254</u>	<u>594.240</u>
<b>3. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	158.508	153.522
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-10.000</u>	<u>-14.400</u>
	<u><b>148.508</b></u>	<u><b>139.122</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>128.508</u>	<u>131.000</u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 748 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.391 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for dets moderselskabs engagement med pengeinstitut. Moderselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 5.318 t.kr.		

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RELA Drift ApS, CVR-nr. 34801940, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
